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Protokół	Nr	XIV/15	

z dnia 29 października 2015 r. 

 

1. Otwarcie nastąpiło o godz. 1400, zamknięcie o godz. 1540. 

Na posiedzeniu podjęto 6 uchwał od Nr XIV/76/15 do Nr XIV/81/15. 

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno 

4. Danuta Tupaj – Skarbnik Gminy 

5. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy 

6. Marcin Ignatowski – Radca Prawny 

7. Włodzimierz Marchewka – Członek Rady Powiatowej Warmińsko – Mazurskiej 

Izby Rolniczej 

8. Rafał Bąk – Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego 

 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Zalewski powitał zebranych, odczytał proponowany 

porządek obrad. W posiedzeniu udział wzięło 15 Radnych na 15 osobowy skład Rady w 

związku, z czym obrady były prawomocne. 

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poinformował, że jest jeszcze jeden projekt uchwały, 

dotyczący cen za wodę i odprowadzanie ścieków, który powinien być poddany pod obrady 

niniejszej sesji. 

Pan Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy 

Dąbrówno. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek Wójta pod głosowanie: 

Głosowanie: 

 za – 15 głosów 

 przeciw – 0 głosów 
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 wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

Zaproszenie po zmianach stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 3 lit. a) w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dąbrówno na lata 2015 – 2022. 

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem 

obrad komisji wspólnych Rady Gminy Dąbrówno w dniu 27 października 2015 r.  

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj przedstawiła projekt uchwały, informując o dokonanych 

zmianach w planach dochodów i wydatków w celu doprowadzenia ich do zgodności  z 

budżetem gminy. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 15 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XIV/76/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 3 lit. b)  w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2015 r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że są to zmiany systematyczne, które muszą być 

uchwalone przez Radę Gminy.  

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj poinformowała o zmianach w budżecie Gminy 

Dąbrówno na 2015 r. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący odczytał 

projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 15 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XIV/77/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Ad. 3 lit. c) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Dąbrówno dla działek nr 15/1, 15/2, 15/3, 

położonych w obrębie geodezyjnym Osiekowo. 

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Janusz Szraga poinformował, że są to działki 

położone przy drodze z Łogdowa do Osiekowa, po prawej stronie, które mają być 

przeznaczone na wydobycie żwiru. 

Wójt Pan Piotr Zwaliński poinformował, że temat został poruszony na poprzednim 

posiedzeniu komisji wspólnych, jednak konieczne jest podjęcie uchwały w tej sprawie. 

Przewodniczący poinformował, że niniejsza uchwała dotyczy w następnych etapach 

wydobycia żwiru a nie, jak Pan Wójt poinformował na wspólnych powiedzeniu komisji, że 

jest to działka po drugiej stronie po byłej żwirowni i mają tam docelowo być zainstalowane 

panele fotowoltaniczne, nie mniej ta uchwała dotyczy żwirowni.  

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, którędy będą wywożone kopaliny, czy są jakieś 

uzgodnienia?  

Pan Wójt poinformował o etapach przygotowania gruntu pod żwirownie. Dodał, że jednym z 

etapów jest wystąpienie do Instytutu Górniczego, o określenie ruchu górniczego, gdzie 

zapewne została ustalona droga wywozu wydobytego żwiru. Pan Wójt ponadto zaznaczył, że 

żwir wywożony po drodze powiatowej, na której jest określony tonaż, będzie musiał być 

przestrzegany.  

Przewodniczący Pan Marek Zalewski stwierdził, że zwiększenie tonażu nie jest zależne od 

władz gminy, jeżeli inwestor w porozumieniu ze Starostwem uzyska zgodę na zwiększenie 

tonażu wówczas ograniczenie może ulec zmianie. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 15 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XIV/78/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 3 lit. d) w sprawie określenia wysokości podatku od nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Zalewski poinformował, że proponowane stawki nie 

ulegają drastycznemu podwyższeniu, część została podzielona, a niektórych nie zmieniono. 

Dodał, że wyodrębnione zostały budynki gospodarcze i garaże. 
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Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj przedstawiła stawki podatku od nieruchomości za rok 

2015 i 2016 (załącznik nr 10). 

Przewodniczący Pan Marek Zalewski zapytał, czy garaże mające pokrycie dachowe wspólnie 

z budynkiem mieszkalnym będą traktowane jak w latach ubiegłych, czyli jako budynek? 

Pani Skarbnik w odp. potwierdziła, że tak. Rozliczenie podatku za garaże pozostaje bez 

zmian. Zmiana dotyczy garaży wolnostojących, trwale związanych z gruntem.  

Sołtys Sołectwa Samin stwierdziła, że podwyżka w wysokości 0,05 zł. jest znacznym 

wzrostem stawek za garaże. 

Radny Pan Michał Mielczarek poinformował, że stawki podatku były przedmiotem obrad na 

komisjach wspólnych, gdzie już zwrócił uwagę, tak jak Pani Sołtys Samina, że podwyżka 

podatku w kategorii „grunty pozostałe” dla przeciętnego mieszkańca gminy jest wysoka. 

Dotknie tych co mają duże podwórka, ogródki, działki otrzymane z byłych PGR-ów itp. 

Nadmienił, że dla niektórych kwota 50,00 zł. nie ma znaczenia, jednak pod uwagę należy 

wziąć wszystkich mieszkańców. Radny dodał, że będąc przez 4 lata Radnym był przeciwny 

podwyżce podatków i teraz również jest tego samego zdania. 

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że można być przeciw i to jest 

najwygodniejsze, bo wtedy nie ponosi się żadnej odpowiedzialności, jednak należy zdawać 

sobie sprawę z pewnej odpowiedzialności wobec gminy i budżetu przyszłorocznego. Nie 

sztuką jest obniżenie stawek podatku, aby się ludziom przypodobać. Sztuką jest odważnie 

postąpić, podnieść te podatki, po to aby gmina otrzymała więcej pieniędzy z zewnątrz. Radna 

dodała, iż obniżka podatków wiążę się z mniejszą subwencją, co jest stratą podwójną. 

Nadmieniła, że również nie jest za podwyżką podatków, jednak jeżeli przez ubiegłe lata 

omawiane stawki nie były podwyższane, wówczas należy podjąć trudną dla nas decyzję z 

konsekwencjami dla wszystkich mieszkańców, ale w przyszłości będzie się to wiązało z 

lepszym stanem finansów gminy i z tym, że w tej gminie będzie można coś zrobić. 

Nadmieniła, że przez wszystkie lata będąc Radną była za tym, aby podatki były na 

najwyższym poziomie ustawowym. Dodała, że istnieje możliwość skorzystania z  umorzenia 

podatku, z którego mogą skorzystać (jeżeli spełniają określone warunki) osoby, które mają 

trudną sytuację finansową. Reasumując Pani Radna stwierdziła, że podwyżka w kwocie 0,05 

zł. zbilansuje się i wyjdzie na dobre finansom tej gminy.   

Radny Pan Michał Mielczarek stwierdził, że wypowiadając się na temat podwyżki tylko 

wyrażał swoje zdanie, a nie próbował się komuś przypodobać. Dodał, że głównie chodzi mu o 

ludzi, którzy nie są w stanie płacić jeszcze wyższych podatków mając i tak trudną sytuację 

finansowa. 
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Radny Pan Andrzej Boczek stwierdził, że problem tkwi w przekształceniu działek.  

Przewodniczący Pan Marek Zalewski ustosunkowując się do powyższych wypowiedzi 

stwierdził, że  podwyżka podatku o 0,05 zł brzmi nijak, ale biorąc pod uwagę rozliczenie 

podatku działki 0,30 ha wówczas widać różnicę. Nadmienił, że gdyby Wójt zorganizował 

konsultacje społeczne (w każdej miejscowości), dotyczące podwyżek podatku, w których by 

uczestniczyło np. 100 % mieszkańców, to zapewne 95 % obecnych byłaby przeciwna 

wzrostowi stawek podatku. Nikt nie chce podwyższenia podatków. Dodał, że podwyżka 

zwiększy budżet gminy o 62 000,00 zł. w skali roku. 

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj stwierdziła, że kwota 62.000,00 zł. dotyczy tylko 

jednostek prawnych, a oprócz tego dochodzą osoby fizyczne w wysokości ok. 25.000,00 zł. 

co ogółem daje ok. 88.000,00 zł. 

Pan Przewodniczący potwierdził, że podwyżka stawek podatku dotknie w największym 

stopniu osoby najbiedniejsze. 

Radna Pani Genowefa Szczepańska ustosunkowując się do wypowiedzi Pana 

Przewodniczącego stwierdziła, że 95 % mieszkańców będzie przeciwne podwyżkom stawek 

podatku, ale te 90 % mieszkańców chce również mieć zrobione drogi, kanalizacje, 

doprowadzoną wodę, co jest wykonywane właśnie z opłat za podatki. Pani Genowefa 

Szczepańska poprosiła o udzielenie informacji na temat stawek podatku rolnego.  

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj przedstawiła stawki podatku rolnego.  

Po burzliwej dyskusji Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 7 głosów 

 przeciw – 4 głosy 

 wstrzymujących się – 4 głosy 

Uchwała Nr XIV/79/15 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

 

Ad. 3 lit. e) w sprawie opłaty targowej. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Zalewski poinformował, że projekt uchwały 

dotyczy opłat pobieranych za sprzedaż towarów w systemie obwoźnym. 

Dodał, że stawki pozostają bez zmian. 

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, jaki jest dochód z tytułu tej opłaty? 
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Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj w odp. poinformowała, że dochód na dzień dzisiejszy 

wynosi ok. 9.440,00 zł. Nadmieniła, że projekt jest poddany pod głosowanie z powodu 

zmiany w ustawie daty rozliczania się z pobranych kwot przez inkasenta. 

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją 

pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 15 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XIV/80/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu.   

 

Ad 3 lit. f) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Dąbrówno. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Pan Wójt złożył wniosek o zmianę dotychczasowych 

stawek za 1 m3 wody i odprowadzania ścieków. 

Pan Wójt poinformował, że proponowane stawki brutto za wodę i ścieki przedstawiają się 

następująco: 

   2015 r.    2016 r. 

• Woda    3,05 zł.   3,65 zł. 

• Ścieki (gospod. domowe) 5,14 zł.   5,99 zł.  

• Wywóz nieczyst. Płynnych 8,56 zł.   8,56 zł.  

Pan Wójt dodał, że proponowane stawki będą mogły ulec zmniejszeniu w przyszłym roku, 

jednak obecnie proponowana podwyżka ma na celu uszczelnienie systemu wywozu 

nieczystości płynnych. Nadmienił, że problem również dotyczy nielegalnego poboru wody i 

w przyszłym roku konieczne będzie przeprowadzenie kontroli na terenie naszej gminy 

dotyczącej poboru wody i odprowadzania nieczystości płynnych z szamb.  

Kontynuując Pan Wójt dodał, że Jego zdaniem proponowane stawki nie są aż tak drastyczne 

dla mieszkańców, ponieważ zawsze istnieje możliwość zamontowania podlicznika na ogródki 

czy też  w dużych gospodarstwach na obory itp., co pozwoli zmniejszyć koszt za 

odprowadzanie ścieków. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Zalewski stwierdził, że proponowana podwyżka nie 

miałaby miejsca, gdyby Pan Wójt wziął wspomniany problem pod uwagę zaraz po wyborach, 
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ponieważ już w poprzedniej kadencji była mowa o nielegalnym poborze wody i 

odprowadzaniu ścieków (wywozie).  

Pan Wójt poinformował, że same inwestycje, które mają zostać wykonane, chociażby np. 

przyłącze wodociągowe, którego koszt wynosi kilkadziesiąt tysięcy złotych za odcinek 1,5 

km. A obecnie zostały wykonane dwa takie przyłącza w miejscowości Elgnowo i Lewałd 

Wielki. Pan Wójt dodał, że koszt samej kanalizacji, która ma być zrobiona w miejscowości 

Samin według kosztorysu wynosi 7,5 mln. zł., a cały budżet gminy to 16 mln. zł. Ponadto 

nadmienił, że wykonany został kosztorys na dwie stacje uzdatniania wody w miejscowości 

Lewałd Wielki i Elgnowo na kwotę 950 tys. zł. jedna stacja. Pan Wójt przedstawił pozostałe 

wydatki związane z ogromnymi kosztami. Kontynuując dodał, że w wielu miejscach sieć 

wodociągowa nadaję się już do wymiany, ponadto nasza gmina jest w bardzo mały stopniu 

skanalizowana, nie mówiąc o miejscowościach odległych od aglomeracji Dąbrówno, bo tam 

kanalizacji niestety nie będzie. Jedynie w grę będą wchodziły przydomowe oczyszczalnie 

ścieków. Pan Wójt poinformował, że niestety ale z braku funduszy nie ma możliwości 

skanalizowania całej naszej gminy, ponieważ gmina na wykonanie kanalizacji (do 2020 roku) 

otrzyma dofinansowanie w wysokości 3,5 mln. zł. W ubiegłych latach była to kwota 

dofinansowanie procentowa, czyli do inwestycji można było uzyskać do 75 % zwrotu 

kosztów kwalifikowalnych. 

Kontynuując Pan Wójt dodał, że jeżeli system zostanie uszczelniony, gmina będzie posiadała 

wkład własny, co pozwoli na wykonanie kanalizacji i przyłączy wodociągowych, a nawet 

sieci wodociągowych, ponieważ niektóre z obecnych sieci nie pozwolą na podłączenie 

kolejnych budynków z powodu braku przepustowości.  

Przewodniczący Pan Marek Zalewski zapytał o wpływy z tytułu wody i kanalizacji. 

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj w odp. poinformowała, że nie zna dokładnej odp. 

ponieważ nie ma przy sobie dokumentacji, ale ok. 100 - 150 tys. zł. wpływu środków 

finansowych z tytułu poboru wody, a wysokości wpływów za kanalizację niestety nie 

pamięta. Pani Skarbnik dodała, iż zatwierdzenie taryf polega na tym, że za okres od lipca 

2014 r. do czerwca br. na podstawie podanych kwot na kanalizację i wolne środki wyliczane 

są taryfy i nie można ich zmienić w inny sposób niż wynika to z dokumentów finansowych, 

że takie zostały poniesione koszty, a nie inne. Zatwierdzenie taryf nie jest związane z 

podwyżką czy obniżką tu są wyliczone rzeczywiste koszty utrzymania tych obiektów. 

Pan Wójt poinformował, że na komisjach wspólnych podjęto dyskusję na temat podwyżki 

podatków, aby w jakiś sposób finansować przyszłoroczny deficyt, jak również Rada była 

informowana o zmniejszeniu wpływów do budżetu gminy z powodu zmniejszenia subwencji. 
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Nadmienił, że proponowana podwyżka ma również na celu zbilansowania kosztów zużycia 

wody i wywozu nieczystości płynnych. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 1 

 przeciw – 9 głosów 

 wstrzymujących się – 5 głosów 

Uchwała została odrzucona większością głosów. 

Pan Wójt poinformował, że proponowane stawki muszą zostać podane do przyszłorocznego 

budżetu, który koniecznie należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady Gminy Dąbrówno do 

dnia 15 listopada 2015 r., dlatego też skoro projekt uchwały został odrzucony poprosił o 

przedstawienie stawek proponowanych przez Radę.  

Przewodniczący Rady zaproponował ponowne zorganizowanie posiedzenia wspólnych 

komisji po czym zwołanie Sesji nadzwyczajnej.  

Pan Wójt w odp. poinformował, że w związku z powyższym konieczne będzie zwołanie 

posiedzenia Rady Gminy Dąbrówno w przyszłym tygodniu.  

Radny Pan Bartosz Sołtan stwierdził, że posiedzenie komisji wspólnych miało się odbywać 

godzinę przed Sesją, a odbywa się dwa dni przed Sesją Rady Gminy, co odbiega od 

wcześniejszych ustaleń.  

Radna Pani Genowefa Szczepańska ustosunkowując się do wypowiedzi Radnego stwierdziła, 

że godzina na posiedzenie wspólne komisji jest bezsensu, gdyż przy tak ważnych sprawach to 

zbyt krótki czas, żeby zapoznać się ze sprawą, zadać pytania oraz wypowiedzieć się. Zawsze 

było praktykowane, że wspólne posiedzenia odbywały się dwa dni wcześniej i był czas 

nieograniczony. 

Pan Wójt stwierdził, że nie rozumie obecnej sytuacji, ponieważ projekt uchwały był 

przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu komisji, które trwało dwie godz., gdzie Radni 

mogli wypowiadać się na temat omawianych taryf, złożyć propozycję, była możliwość 

podjęcia wspólnej decyzji, ale nikt nie zabrał konkretnie głosu. Dodał, że ustalenie taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków jest rzeczą konieczną, ponieważ 

należy te stawki uwzględnić w projekcie budżetu na 2016 r., który trzeba przedłożyć Radzie 

Gminy do dnia 15 listopada 2015 r.  Dodał, ze przygotowanie projektu budżetu gminy nie jest 

sprawą prostą.  
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Radny Pan Piotr Sztymelski ustosunkowując się do wypowiedzi Pana Wójta poinformował, 

że na wspólnym posiedzeniu komisji również był przeciwny proponowanym stawkom taryf 

za wodę i ścieki, dlatego też nie rozumie zdenerwowania Pana Wójta wynikiem głosowania.  

Radny Pan Michał Mielczarek poinformował, że również nie rozumie zdenerwowania Pana 

Wójta, ponieważ będąc przeciwny na posiedzeniu wspólnym komisji podwyżkom stawek 

podatku negatywnie wypowiedział się również do zmiany taryf za wodę i ścieki. Zdaniem 

Radnego proponowane podwyżki są zbyt wysokie. 

Pan Wójt ustosunkowując się do wypowiedzi Radnych poinformował, że przedstawił swoją 

propozycję, a Radni mieli dwa dni na zastanowienie się nad zasugerowaną zmianą i złożenie 

innych propozycji dotyczących zatwierdzenia taryf. Posiedzenie wspólnych komisji Rady 

Gminy miało na celu rozważenie wszystkich „za” i „przeciw” celem podjęcia konkretnej 

decyzji, a teraz pojawiają się niejasności. Pan Wójt zapytał, jaką stawkę za wodę i ścieki na 

przyszły rok proponują Radni? 

Po burzliwej dyskusji Pan Wójt zaproponował spotkanie w najbliższy poniedziałek celem 

podjęcia dyskusji na omawiany temat. 

 

Przerwa 5 min. 

Radny Pan Andrzej Krzemiński złożył wniosek o ponowne rozpatrzenie uchwały w sprawie 

zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 14 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 1 głos 

Wniosek został przyjęty większością głosów. 

Pan Przewodniczący poinformował, że na przerwie część Radnych zaproponowała 

następujące stawki (brutto).  

      2016 r.  wzrost do 2015 r. 

• Woda      3,35 zł. 0,30 zł. 

• Ścieki (gospod. domowe)  5,59 zł. 0,40 zł. 

• Wywóz nieczystości płynnych  8,56 zł. 0,00 zł. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod 

głosowanie. 
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Głosowanie: 

 za – 12 głosów 

 przeciw – 1 głos 

 wstrzymujących się – 2 głosy 

Uchwała Nr XIV/81/15 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

 

Ad. 4. Informacja o oświadczeniach majątkowych składanych przez Radnych 

i pracowników urzędu gminy. 

Przewodniczący odczytał informację o oświadczeniach majątkowych: 

• Radnych Gminy Dąbrówno. Informacja stanowi - załącznik nr 14 do protokołu 

• pracowników Urzędu Gminy – załącznik nr 15 do protokołu 

• Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno – załącznik nr 16 do 

protokołu. 

 

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

 za – 13 głosów 

 przeciw – 0 głosów 

 wstrzymujących się – 2 głosy 

Protokół został przyjęty większością głosów. 

 

Ad. 6. Informacje Wójta Gminy.  

Wójt Gminy Pan Piotr Zwaliński poinformował, że uchwały są w trakcie realizacji. 

Dodał, że w dniu: 

� 03.10.2015 r. brał udział w festynie w miejscowości Osiekowo, 

� 08.10.2015 r. w Agencji Nieruchomości Rolnych w Olsztynie podpisał umowę na 

dofinansowanie remontu drogi w miejscowości Samin, 

� 14.10.2015 r. brał udział w uroczystym otwarciu sali gimnastycznej w Dąbrównie 

� 15.10.2015 r. odznaczył medalem Prezydenta RP małżeństwa z okazji 50 – lecia 

pożycia małżeńskiego 5 par z Gminy Dąbrówno. Wręczone zostały medale 

okolicznościowe. W spotkaniu nie brała udziału jedna para, okolicznościowy medal 

został wręczony w dniu 16.10.2015 r. w mieszkaniu jubilatów.   
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Ad. 7. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy. 

Radna Pani Genowefa Szczepańska poinformowała, że w budżecie na 2015 r. 

zadziwiająca jest kwota dopłaty do gimnazjum w wysokości 600.000,00 zł. . Dodała, iż 

dopłaty do szkół są ogólnie wysokie, jednak to gimnazjum generuje największe koszty. 

Radny Pan Michał Mielczarek poinformował, że na poprzednim posiedzeniu Rady, gdzie 

było głosowanie dotyczące kosztów ponoszonych przez szkoły Radna Pani Genowefa 

Szczepańska stwierdziła, że papier podpisany przez główne księgowe nie jest dla Radnej 

istotny, a teraz jednak ma znaczenie. Zdaniem Radnego jest to brak konsekwencji.  

Przewodniczący dodał, że z Radnych nikt nie ma obowiązku bycia ekonomistą, ponieważ 

finanse jest to bardzo obszerna dziedzina. 

Radna Pani Genowefa Szczepańska ustosunkowując się do powyższych wypowiedzi 

poinformowała, że absolutnie z ust nie padły słowa, że dokumenty podpisane przez 

główną księgową nie są ważne. Dodała, że mowa była o tym, iż jakby złe dane (średnie) 

zostały podane do audytu. 

Zdaniem Skarbnika Gminy Pani Danuty Tupaj koszty zostały podane właściwie, liczona 

może być inaczej subwencja dotycząca osób niepełnosprawnych. Nadmieniła, że 

szczegółowych informacji należy zasięgnąć w księgowości oświatowej.  

 

Ad. 8. Sprawy różne. 

Przewodniczący zapytał, czy remont sali gimnastycznej został wykonany zgodnie z 

terminem? 

Pan Wójt w odp. poinformował, że umowa przewidywała zakończenie prac na dzień 

22.10.2015 r. jednak z powodu wystąpienia okoliczności (nie z winy wykonawcy) termin 

został wydłużony. Zaznaczył, że wszystko odbyło się zgodnie z obowiązującą ustawą.  

Kontynuując Przewodniczący zapytał, kto organizował uroczystość otwarcia Sali 

gimnastycznej, i kto tworzył listę gości zaproszonych? 

Pan Wójt w odp. poinformował, że lista zaproszonych gości była ustalana w 

porozumieniu z Panią Dyrektor PSP Dąbrówno. 

Przewodniczący poinformował, że na uroczystość nie została zaproszona osoba, od której 

zaczęła się budowa tej sali, osoba, która w największym stopniu przyczyniła się do jej 

powstania – Pan Józef Matczak. 

Pan Wójt w odp. poinformował, że nie miał informacji, iż Pan Józef Matczak brał udział 

w budowie sali gimnastycznej w Dąbrównie, gdyby o tym wiedział, na pewno Pan 

Matczak zostałby zaproszony.  
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Przewodniczący Pan Marek Zalewski zapytał, czy powiatowy nadzór budowlany został 

poinformowany o nielegalnym ogrodzeniu jeziora w miejscowości Okrągłe? 

Pan Wójt odp., że tak. 

Sołtys sołectwa Elgnowo poprosiła o nawiezienie żwiru i rozsypanie go koło przystanku 

autobusowego, celem zlikwidowania dziurawej nawierzchni. Zapytała do kogo należy 

zgłaszać problemy z oświetleniem ulicznym? 

Pan Wójt poinformował, że żwir zostanie nawieziony, a sprawy związane z oświetleniem 

ulicznym należy zgłaszać do Inspektora ds. Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej Pani 

Anny Podolak. 

Pan Wójt podziękował Radnemu Panu Jackowi Królikowskiemu za użyczenie sprzętu 

pracownikom urzędu w celu uporządkowania działek gminnych. 

Przewodniczący Pan Marek Zalewski podziękował Panu Wójtowi za doprowadzenie 

wody do Państwa Utrata w miejscowości Samin.   

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie 

Rady Gminy Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Zalewski 

 

 

Protokołowała: 

Dorota Kędzierska 

 


